
نمایش خروج کارگاههای جشنواره مدل و لباس فجر در ایتالیا/ نشان مهتاب ادای احترام

به پیشسوت سوزن دوزی است

نشست خبری بخش بینالملل هشتمین جشنواره مد و لباس فجر با حضور مدیرعامل منطقه آزاد تجاری چابهار، مدیرعامل موسسه

توسعه هنرهای معاصر و اصحاب رسانه داخل و خارج در چابهار برگزار شد.

در ابتدای این نشست خبری، اروسیا بومیزا، خبرنار رادیو فرهن تونس به طرح سوال پرداخت و خواستار ارائه توضی مسئولان

درباره نحوه انتخاب آثار و طراحان این دوره از جشنواره و چون شلگیری این رویداد شد.

عبدالرحیم کردی، مدیرعامل منطقه آزاد تجاری چابهار در پاس به این سوالات، به پیشینه چابهار و رشد اقتصادی این منطقه اشاره کرد

و گفت: چابهار ی از مهمترین نقاط استراتژی در منطقه است که ط دهههای اخیر مورد توجه قرار گرفته و بر توسعه این بخش

بازارهای مهم های چابهار جغرافیای این منطقه است زیرا به واسطه این موقعیت جغرافیایتاکید شده است. از جمله مهمترین ویژگ

را به یدیر متصل مکند.

او درباره نحوه میزبان بخش بینالملل جشنواره مد و لباس فجر در چابهار گفت: ما در قبال جامعه محل چابهار نوع مسئولیت

اجتماع داریم که در مباحث چون آموزش، بهداشت، محیط زیست و توانمند سازی خلاصه مشود. بر همین مبنا ما سع کردیم که با

ابزار آموزش زنان محل را به سمت توانمندسازی سوق دهیم.

مدیرعامل منطقه آزاد تجاری چابهار تصری کرد: بر مبنای تمرکز و توجه بر هنر سوزن دوزی منطقه بلوچستان، اردیبهشت ماه سال

جاری توافق نامهای در راستای برگزاری بخش بینالملل جشنواره مد و لباس فجر با معاون هنری وزارت فرهن و ارشاد اسلام منعقد

و خارج ان برقراری ارتباط را با طراحان داخلاری موسسه توسعه هنرهای معاصر، امشد. به این واسطه امروز ما توانستیم با هم

نیز با حضور مدرسان برجسته خارج ه در درون این رویداد، کارگاههای آموزشبرای علاقمندان به این عرصه فراهم کنیم ضمن این

اجرا شد بنابراین امیدواریم که با اتمام جشنواره اتفاقات خوب را شاهد باشیم و بتوانیم به واسطه مذاکرات که داشتهایم، فضای

بینالملل مد را به فضای مل متصل کنیم.

مهدی افضل، مدیرعامل موسسه توسعه هنرهای معاصر نیز در ادامه این جلسه گفت: این هشتمین سال است که جشنواره مد و لباس

فجر برگزار مشود اما از سومین سال بخش بینالملل به این رویداد مهم افزوده شد. سال گذشته جشنواره مد و لباس فجر با حضور 9

کشور در تهران شل گرفته اما در این دوره با توافق نامهای که منعقد شد، بخش بینالملل مد و لباس با حضور 19 کشور در منطقه

چابهار برگزار شد.

او ادامه داد: امیدواریم که در سالهای آینده بتوانیم بر مبنای اشتراکات فرهن حیطه بینالملل را گسترش دهیم. نحوه انتخاب آثار و

طراحان نیز بر مبنای ی خرد جمع صورت گرفت البته آثار در شورای توسط داوران مورد بررس قرار گرفت و برای حضور در

جشنواره انتخاب شد.

مدیرعامل موسسه توسعه هنرهای معاصر درباره بخش نشان مهتاب توضی داد و گفت: در راستای احترام به پیشسوت عرصه سوزن

دوزی، خانم مهتاب نوروزی که حق جدی بر گردن مردم این خطه دارند، ما نشان مهتاب را طراح کردیم. در این راستا ط این دوره

ی برگزیده و ی مقام اول را اعلام خواهیم کرد.



ل این، خبرنار نشریه گلوبال تایمز گفت: برای ارتباط فضای مد و لباس ایران با طراحان چین و حضور آنان، چه رویردی را مد نظر

دارید؟

کردی در پاس به این سوال گفت: در این راستا ما متوانیم از اشتراکات فرهن استفاده کنیم ضمن اینه شرکت کنندگان چین در

این فستیوال نیز متوانند موضوعات مشترک را برای توسعه و تقویت روابط در حوزه فرهن و هنر معرف کنند.

او در پاس به سوال خبرنار دیری بیان کرد: باور ما این است که سوزن دوزی بلوچ ی اصالت فرهن است که قوم بلوچ توانسته

آن را حفظ کند و ما سع داریم که این هنر را حفظ، مراقبت و ثبت کنیم. در همین راستا ط سه سال گذشته بر روی مساله سوزن دوزی

کار کردهایم و تمام تلاش خود را به کار بستیم تا بتوانیم این هنر و اصالت را با سایر نقاط دنیا پیوند دهیم.

مدیرعامل منطقه آزاد تجاری چابهار در پاس به سوال خبرنار هنرآنلاین درباره نتیجه آثار اجرای در کارگاه "ایده تا اجرا" گفت: در

این کارگاه بال بر 26 طراح حضور دارند که ط این سه روز طرحهای را با حضور اساتید ایتالیای اجرا کردهاند. پس از اتمام این

جشنواره، ی مهلت زمان نزدی به ی ماه برای این طراحان تعیین خواهد شد تا بتوانند آثار خود را به صورت کامل تمیل و برای

ما ارسال کنند. در نهایت این آثار در نمایشاه ایتالیای به نمایش گذاشته خواهد شد و آثاری که بتوانند نظر سرمایه گذاران این کشور

را جلب کنند، به تولید انبوه دست خواهد یافت.

کردی در پاس به دیر سوال خبرنار هنرآنلاین مبن بر اینه چه رویردی برای رف فاصله پرداختهای مال به زنان سوزن دوز مد

نظر دارد، گفت: تمام سع ما این است که برای پیشیری از این امر واسطهها را حذف کنیم بر همین مبنا ما در این جشنواره طراحان

را با صنعتران و مصرف کنندگان در ی چرخه قرار دادیم. به نظر من تنها راه حل این مشلات شفافیت و روشن کردن مسیرهاست

زیرا با این روش متوان رانتها و ارتباطات اینچنین را قط کرد و حق مسلم زنان سوزن دوز را به آنان بازگرداند.

هشتمین جشنواره مد و لباس فجر در چابهار امروز یشنبه 28 بهمن ماه با معرف برگزیدگان به کار خود خاتمه خواهد داد.


